
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISLÂNDIA/MG
AVISO DE ANULAÇÃO

A PREF. MUNICIPAL DE LUISLÂNDIA/MG torna pública 
a ANULAÇÃO do Processo Licitatório nº 021/2024, Pregão 
Eletrônico 008/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
E/OU MAQUINÁRIOS PARA ATENDER À DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E AÇÕES COMUNITÁRIAS DE LUISLÂNDIA/
MG, CONFORME CONVÊNIO N° 1231002183/2023/
SEAPA. Maiores informações disponíveis no setor e no
portaldecompraspublicas.com.br. 

Juvenal Alves dos Santos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ/MG
PUBLICAÇÃO DE EDITAL

O MUNICIPIO PEDRAS DE MARIA DA CRUZ/MG, torna público Processo 
Licitatório n°027/2024 - Pregão Eletrônico 010/2024, registro de preços 
para futura e eventual aquisição parcelada de cestas básicas, data de abertura 
das propostas 08/10/2024, informações (38) 99744-2271 ou 3622-4140, 
portaldecompraspublicas.com.br ou licitacao@pedrasdemariadacruz.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO - MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2024, 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, torna público o aviso de licitação, objetivando 

o credenciamento de clínicas especializadas na área médica para realização 

procedimentos médico-hospitalares e exames clínicos para atender demanda da 

secretaria de saúde desta municipalidade. Início do recebimento dos envelopes 

(documentação de habilitação): 23/09/2024 às 08:00 na sede da Prefeitura 

Municipal ou pelo sítio: https://licitar.digital/. Interessados manter contato pelo 

endereço eletrônico sítio: https://licitar.digital/, Portal de Transparência, E-mail: 

licitacao@paipedro.mg.gov.br, ou ainda, no Setor de Licitações do município, 

endereço Rua São Pedro, 518, Centro, Pai Pedro-MG-20/09/2024 – Joaquim 

Rodrigues Junior – Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG, torna público 
o P.L. nº81/24 � P.E. SRP nº22/24. Obj: Fornecimento de equipamentos e 
materiais odontológicos, a serem distribuídos nos 19 (dezenove) consultórios 
odontológicos municipais, visando atender às necessidades e manter o 
funcionamento dos serviços odontológicos deste Município. Abertura: dia 
07/10/2024 às 08h00m. Edital disponível no site: www.saojoaodaponte.
mg.gov.br, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, no email: 
licitaponte10@gmail.com. 

São João da Ponte, 20/09/24. 
Guilherme Tadeu R. Santos. Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA -  Abertura da 4° sessão pública 
do credenciamento n° 001/2024, no dia 30/09/2024 às 09h. 
Objeto: credenciamento de propostas artísticas, individuais, e/
 !" # $%&'( )*" %" +, -))' ./')" 0%" 1,%/)2)%3!'4%.& )" /,&5)&'# 6
#!$&!,/')"0%",%. 4%"$ #/$" !",%. 4%",%3' ./$*"+/,/"/"+,%)&/78 "
%(%.&!/$" 0%" )%,('7 *" +/,/" # 4+ ," /" +, 3,/4/78 " /,&5)&'#/"
dos eventos, projetos e atividades culturais realizadas e/ou 
/+ '/0/)" +%$ " 9!.'#5+' " 0%" :/3 /" ;/.&/*" %)&/0 " 0%" 9'./)"
<%,/')=">"%0'&/$"# .) $'0/0 "./"5.&%3,/"%)&1"0')+ .5(%$"./"?!/"
;8 "@ 8 *"ABC6D%.&, *". "E ,1,' "0%"FAE"G)"FHE"%2 !". ")'&%"
III=$/3 /)/.&/=43=3 (=J, e E&&+)K224/+/#!$&!,/$=$/3 /)/.&/=
43=3 (=J,2 + ,&!.'0/0%2AL2"M"";/,/": +%)"D'('.%$$'2N,%)'0%.&%"
D 4'))8 "O)+%#'/$"0%"D .&,/&/78 "P,&5)&'# "D!$&!,/$=

���������������	��
	�����������������
����������	
�����������������������������
�����������������
�����������������

���������������������������������
����
�������� �������!�����"�#����

$%"��"$�$& � � � ������ �  �� � ��'�� � (�� � �����)� �  � � ����

������������������������������* �+ ���� �  � � ������ � �, � ��-"$�$&� � ����* � �,
�.."$�$&��� ����������������������/0����������������������1-"�2$��32442*�

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS - MG
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 059/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024  - ADESÃO Nº 007/2024. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE URUANA DE MINAS/MG, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:RATIFICAR E HOMOLOGAR, em todos os seus 
termos o ATO DE ADESÃO Nº 007/2024, O PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
 !"#$%&'#'()"*+,-+./0"123456*74587"79.030,47:7"0";7.0*0.":7"<33033+.57"=2.>:5*7)"
,+3"40./+3":7"?05"@(A@BB&'#'@)"*21+"+C104+D"E+,4.747FG+":0"0/9.037"97.7"9.0347FG+"
:0"30.85F+3":0"/+H:7I0/"0"*+,-0*FJ03":0"9.K4030":0,4L.57)"*+/"-+.,0*5/0,4+":0"
4+:+"/740.57H"0"/G+":0"+C.7)"<MNOPQR< SO)"7"*+,4.747FG+":0"T/9.037" OPNT"
;PONTUT"OSO NO?OVQE<"?NS<)" 5,3*.547",+"E ;="3+C"+",!"'WA@X#A%X'&###@Y
B()".0-0.0,40"Z"<47":0"P0I534.+":0";.0F+3",!"##'&'#'()";.0IG+"TH04.[,5*+"UP;",!"
##'&'#'()"I0.0,*57:7"90H+"\2,5*595+":0"?5*>,5+":0"<H/05:7A"]7H+."VH+C7H"T345/7:+"
:0" P^" '_WA###)##" `:2a0,4+3" 0" 3040,47" 0" 3053"/5H" .0753bA;2CH5c20Y30A" M.27,7" :0"
\5,73&\V)"'#":0"U040/C.+":0"'#'(A"Nd Q<"\T TRTU"?T;TUeMTMP"A";.0-0547A

ANA PAULA LIMA
Editora-Executiva

GERAL:
(31) 3253-2205 

GUSTAVO CUNHA
Gerente Comercial - (31) 99979-6050
gustavo.cunha@hojeemdia.com.br

MERCADO LEITOR
circulacao@hojeemdia.com.br

RELACIONAMENTOCOMOCLIENTE
(31) 3253-2205
atendimento@hojeemdia.com.br

Editora-Chefe

JÚNIOR LOPES
DIRETOR-EXECUTIVO
junior.lopes@hojeemdia.com.br

EDIMINAS S/A
Editora Gráfica Industrial de MG

PUBLICIDADE LEGAL 
EDITAIS E BALANÇOS

samorim@hojeemdia.com.br
fonados@hojeemdia.com.br

REDAÇÃO

Rua dos Pampas, 484, Prado
CEP: 30.411-030 - Belo Horizonte-MG

(31) 98466-5170 

Simone Amorim - (31) 99642-9883

IRACEMABARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO
EXTRATO DE ANULAÇÃO DO CONTRATO Nº 101/2024

Processo Administrativo nº 038/2024
Pregão Eletrônico nº 08/2024

O Município de Abre Campo/MG torna pública a anulação do 
Contrato nº 101/2024, celebrado com a Construtora Carvalho’s & 
Oliveira’s Ltda, em 09 de julho de 2024, referente à pavimentação de 
350 metros de estrada rural, no valor de R$ 399.229,59. A anulação 
decorre da ausência de aprovação prévia do projeto técnico pela 
Caixa Econômica Federal, conforme exigido no Ofício nº 0706/2024. 

Abre Campo/MG, 20 de setembro de 2024
Vitor Henrique Moreira Ferreira de Oliveira

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 018/2024. Órgão/Entidade: Município de Abre 
Campo/MG. Processo nº 062/2024. Objeto: Registro de Preços 
para eventual aquisição de equipamentos, periféricos e acessórios 
de informática para atender às necessidades do Município de 
Abre Campo/MG, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Acolhimento de propostas 
até: 09/10/2024 às 12h59min. Abertura da sessão pública: 09/10/2024 
às 13h00min. O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
BLL Compras (www.bll.org.br), estando o edital disponível nos 
endereços: www.bll.org.br e www.abrecampo.mg.gov.br. Contato: 
licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br ou telefone (31) 3872-1254.

Marilene Coelho da Silva Miranda

 !"#$"%!&'()*%&+

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2024. Órgão/Entidade: Município de Abre 
Campo/MG. Processo nº 066/2024. Objeto: Registro de Preços para 
 ! "#$%&'%($)*)+,-'. '/& -*'&$01)23%"# *' '41%5%'6%1%'%'7%"$# "+,-'
dos equipamentos,  máquinas e veículos da frota  municipal e 
conveniados , conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Acolhimento de propostas 
até: 10/10/2024 às 12h59min. Abertura da sessão pública: 10/10/2024 
às 13h00min. O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
BLL Compras (www.bll.org.br), estando o edital disponível nos 
endereços: www.bll.org.br e www.abrecampo.mg.gov.br. Contato: 
licitacaopmac@abrecampo.mg.gov.br ou telefone (31) 3872-1254.

Marilene Coelho da Silva Miranda

 !"#$"%!&'()*%&+

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Prefeitura Municipal de Conquista, Minas Gerais, Aviso de

Retificação de Licitação, PREGÃO ELETRÔNICO n.º 048/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE ABRIGO PARA PARADA DE ONIBUS, PARA

USO MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA

POPULAÇÃO. PUBLICADO NO DIA 17/09/2024 PÁGINA
04. RETIFICO: ONDE SE LÊ: "Início da Sessão de disputa

de preços: às 09:30 horas do dia 30/09/2024", LEIA-SE"
Início da Sessão de disputa de preços: às 09:30 do dia 04/
10/2024", as demais informações permanecem

INALTERADAS. Informações poderão ser obtidas pelos telefones

(0xx34) 3353-1228 ramal 211. Conquista/MG, 20/09/2024.

KEULA ALVES SOARES TURRA - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO/MG

RATIFICO o Pedido do Processo 
Licitatório nº 125/2024, Dispensa 
de Licitação nº. 052/2024 nos termos 

do art. 75, Inciso II da Lei 14.133/21. 

Objeto: Confecção de coletânea 

pedagógica de fantoches, destinado 

a atender as atividades do serviço 

de convivência e fortalecimento de 

veículos (SCFV), da proteção social 

básica da secretaria municipal de 

desenvolvimento social, Junto a 

empresa: S R DA SILVA LIVROS/

ME, CNPJ 12.363.679/0001-62 - 44, 
no valor R$ 17.500,00 (dezessete mil 
e quinhentos reais). 

São Francisco, 19 de setembro 

de 2024. 

Ass.: Miguel Paulo Souza Filho  

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JANAÚBA/MG 

Extrato de Contrato Processo de 
Licitação n°: 134/2024 
Modalidade: Dispensa 26/2024 
Contratante: Município de 
Janaúba/MG Contratada/Valor 
total: Med Company Comercio de 
Produtos Hospitalares Ltda./ R$ 
6.341,18 Objeto da Licitação: 
Aquisição de cabine acústica para 
adequação ao programa miguilim. 
Vigência: 12/09/2024 a 
12/09/2025. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

O MUNICÍPIO DE MANGA-MG torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico � Sistema Registro de Preços, do tipo maior desconto, nos 
termos da Lei 14.133/21 para �EVENTUAL E FUTURA Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
nos veículos leves, médios, pesados, tratores e máquinas com o fornecimento 
de peças, componentes e acessórios, originais e/ou genuínos, através de 
maior desconto, utilizando por referência a tabela de preços do sistema traz-
valor, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Manga-MG�, no dia 
08/10/2024 as 09h:00min. O edital completo e maiores informações poderão ser 
obtidos na sede da Prefeitura Municipal de Manga, Praça Coronel Bembém, 1477 
� Centro � CEP 39.460-000 - Manga (MG). Informações: (38)3615-2112, E-mail: cpl.
manga@yahoo.com.br , www.manga.mg.gov.br, www.comprasbr.com.br. 

Manga 20 de setembro de 2024. 
Anastácio Guedes Saraiva � Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS/MG
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 115/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2024
A Prefeitura Municipal de Prudente de Morais - MG, INFORMA QUE
REALIZARÁ A Revogação do Processo Licitatório nº 115/2024 - Pregão
Eletrônico nº 27/2024, cujo o objeto é "Registro de Preços para futura e
eventual AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde", CONSIDERANDO: A
necessidade de reajustes nos itens e quantitativos, bem como a unidade
que será considerada. O disposto no Art. 24 da Lei 14.133/21, que
permite a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme
demonstrado acima. Sendo assim, resolve REVOGAR O PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 115/2024 NA MODALIDADE DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 27/2024, tendo em vista que decisão se fundamenta
em fato superveniente devidamente comprovado CONFORME PARECER
TÉCNICO JURÍDICO, QUE APONTOU A NECESSIDADE DE
REVOGAÇÃO. Nos termos do §1º do art. 24 da Lei 14.133/21, não
havendo obrigações de indenizações. Publique-se.

Prudente de Morais, 20 de setembro de 2024

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº104/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO NO REGISTRO 

DE PREÇOS Nº62/2024

O Município de Piumhi/MG, 
pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob o 
nº 16.781.346/0001-04, torna 
público que realizará a licitação 
na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO NO REGISTRO DE 
PREÇOS Nº62/2024, tipo menor 
preço por item (cesta), cujo objeto 
visa o Registro de Preços para a 
aquisição futura e eventual de 
cestas básicas, em atendimento 
às necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
nos termos da Resolução nº16 
de 28/06/2023/CMAS - Piumhi/
 !"# $%&'%()*# *+,*$-.#$/01*+#

constantes deste edital. ! "#$# % &#' 

de acolhimento das propostas será 
às 08:59 horas do dia 07/10/2024
e o início da sessão de lances 
às 09:00 horas da mesma data, 
nos termos da Lei nº14.133/2021 
e demais legislações aplicáveis à 
espécie. Informações através do 
site: https://licitanet.com.br, ou na 
sede da Prefeitura, de 8:00 às 16:00 
horas, pelo telefone (37)3371-9222. 
Dr. Paulo César Vaz – Prefeito 
Municipal.

POLÍCIA MILITAR 
DE MINAS GERAIS - 

CAA-1 
AVISO DE LICITAÇÃO
PMMG realizará o Pregão 
Eletrônico nº 09/2024-
CAA-1, processo no Portal 
Compras MG de 1250165 
25/2024, para manutenção 
predial da 125ª Cia do 22º 
BPM, conforme previstas 
no edital e seus anexos. A 
sessão pública de lances será 
no dia 07/10/2024 a partir 
de 9h.  Processo SEI MG 
1250.01.001254/2024-87.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE MINAS GERAIS.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços - Planejamento SIRP nº 
 ! " # $% &% '()(*+,-.,/0% 1(2()3/.,4% 5678,+4% 9/%
:3;49/%9(%<,)43%=(.4,3>%?7@(;/0%A(B,3;./%9(%5.(C/3%
D4.4% 4EF,3,CG/% 9(% H4;(.,4,3% (8I;.,+/3J% +/)2/.H(%
EF4);,;4;,K/3%(%(3D(+,*+4CL(3%;I+),+43%(%+/)9,CL(3%
+/H(.+,4,3% +/)3;4);(3% )/% M(.H/% 9(% A(2(.N)+,4J%
O)(P/%Q%9/%:9,;48%9(%R,+,;4CG/>%S(33G/%9/%5.(BG/0%
07/10/2024 às 10h00min no site www.compras.
HB>B/K>7.>% :)K,/% 943% 5./D/3;43% T/H(.+,4,30%
QUVTQ?% 9,4%  W"#X" # $% Y3% Z$[W#H,)% (% M\A<QU?%
9,4% #!"Z#" # $J% Y3% #X[W#H,)>% :9,;48% 9,3D/)]K(8%
)/% H(3H/% 3,;(>% 5.(B/(,.40% A(B,4)(% S48BF(,./% 9(%
^.(,;43>%'(8/%_/.,`/);(J% #%9(%3(;(H7./%9(% # $>

 !"#"$%&!'( )&*$+$ ',( -"( !"..'/&$*0'

'1234(56(!614789:4(56(,2;2<89:4( =4;6334(,2;2<8<>=24(?@(ABCDEAEF

 !"#$%"&'()$*+,%!-&'%.'/0123/345'6'78%!-9#!:';$'<$""&=8!%>&27?'*:+%&'#@A)!-:'&
*:;:"':"'!%*$+$""&;:"'&'<(B6?CDE6';&'":A+$;!*&')!-!*&FG:H'-8I:':AI$*:'J'K:%*+&*&FG:
;$'7!-+:'(L#+$"&H'(L#+$"&';$'M$=8$%:'M:+*$H'$'$=8!#&+&;&"'%:"'*$+L:"';&'N$!'#&+&
&=8!"!FG:'O8*8+&'$'$P$%*8&)';$'L$;!-&L$%*:H'#&+&'&*$%;$+'&"'%$-$""!;&;$"';&'Q$-+$*&+!&
78%!-!#&)';$'Q&@;$5'R$L'&""!LH'&'"$""G:'#@A)!-&'&S$%;&;&'#&+&'3T2/U23/34'V"'U>'O!-&
<(B6?C CH'W%O:5';&"'03'V"'0X>'#$):'(L&!)Y')!-!*&-&:Z+$""&=8!%>&5LS5S:P5A+'$'*$)5
[\3]\\40^03TU5

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE 

RIO PARDO DE MINAS/MG

 !"#$%&'%(')"*+,-.$%&'%/"+"),-.$
01$+'##$%23%45678589

:$2+$11;2+",%23%55878589
Objeto: :$2)1,),-.$% &'% '<=1'#,%
'#='+",>"?,&,% =,1,% +$2#)1@-.$% &'%
=$2)'% 2,% +$<@2"&,&'% A1,-,&,>B%
2,% '#)1,&,% C@'% >"D,% $#%<@2"+E="$#%
&'% ("$% 0,1&$% &'% F"2,#% '% G,2)$%
 2)H2"$% &$% (')"1$% /FI% J8KL 
Início do Recebimento de propostas: 
09h00 do dia 24/09/2024. Fim do 
Recebimento de propostas: 9h00min 
do dia 08/10/2024. M2E+"$% &,%
G'##.$% &'% N"#=@),% &'% 01'-$#O% P#%
5KQ54B% Q$1R1"$%&'%S1,#E>",B% &$%&",%
5T74578589, em face da alteração 
do Edital. Informações na Prefeitura 
ou pelo telefone: (38)3824-1356 ou 
pelo e-mail: licitacao@riopardo.
mg.gov.br. Plataforma: www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Rio Pardo de Minas - MG, 
19/09/2024. 

Astor José de Sá
Prefeito Municipal.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ENTRE  RIOS  DE  MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2024
A Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas/MG, torna público, a abertura

do Processo Licitatório n.º 084/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º

041/2024, Registro de Preços n.º 030/2024, Edital de Licitação n.º 032/2024.

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de transporte terceirizados, em caráter

eventual, em atendimento as Secretarias e Departamentos da Prefeitura

Municipal de Entre Rios/MG. Critério de julgamento: Menor Preço por Item.

Data de abertura: 08 de outubro de 2024, às 09h00min, horário de Brasília.

Endereço Eletrônico: http://entreriosdeminas.licitapp.com.br/ - O Edital

encontra-se disponível no link "Licitações", sub-link "Licitações 2024 -

Pregão", do sítio eletrônico www.entreriosdeminas.mg.gov.br - Mais

informações pelo telefone (31) 98623-6614.

Entre Rios de Minas/MG, 20 de setembro de 2024

PAULINO PENA DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 018/2024
(Processo Administrativo n.º 040/2024) - Credenciamento 003/2024
O Município de Vargem Grande do Rio Pardo - MG, por meio do Setor de
Licitações, torna público para conhecimento de todos a ERRATA de
publicação, publicada no JORNAL HOJE EM DIA, no dia 20 de setembro
2024, Pág. 2. ONDE SE LÊ: E-mail: licitacao@mamonas.mg.gov.br/ -
LEIA-SE: licitacao@vargemgrandedoriopardo.mg.gov.br. “As demais
informações continuam inalteradas”.

Gabriel Arcanjo Braz
Prefeito Municipal

2 EDITAIS / 21 e 22 SET 24
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código B3CB-117C-9EE3-7BBB.



 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(',#!"-.(/'0+.*+",.01)2
'/$0.(-"(,$+$%'34.(5( !"24.(","%!6*$+.(*7(89:1989; ! "

#$%&'()&* +, -./0,+* 123'*%',.*34 3&5$2+* %2 60272 +*3 82%+,&02%5,34 %9

:;4 &%3'0&52 %* <=6>? :@ABC;A@BDE;;;B!BF4 5*0%2 )GH.&'* * 60,IJ* K.,50L%&'*

%M ;:NE:;:OA "HP,5*? '*%502527J* +, ,Q)0,32 R&32%+* 2 2S$&3&7J* +, Q25,0&2&34

QTR,&3 , ,S$&)2Q,%5*3 )202 2 /20QU'&2A V252 +, -H,05$02? ;NEB;E:;:O W3

;XYC;Q&%A K+&52. +&3)*%(R,. ,Q ZZZA2./0,+*R23'*%',.*3AQIAI*RAH0A

'/$0.(-"( +.*+.!!<*+$'( =7( 88>1989; ! " #$%&'()&* +, -./0,+*

123'*%',.*34 3&5$2+* %2 60272 +*3 82%+,&02%5,34 %9 :;4 &%3'0&52 %* <=6>?

:@ABC;A@BDE;;;B!BF4 5*0%2 )GH.&'* 2 '*%'*00[%'&2 %M ;;DE:;:OA "HP,5*?

'*%502527J* +, ,Q)0,32 ,3),'&2.&\2+2 )202 ,],'$7J* +, 3&%2.&\27J* R&U0&2

^52'Y23 0,/.,5&R23_A V252 +, -H,05$02? ;NEB;E:;:O W3 BCYA K+&52. +&3)*%(R,.

,Q ZZZA2./0,+*R23'*%',.*3AQIAI*RAH0A

����������	
������	������
��	��	�����������

�����	��������������
����	��������	����������������

��� � ���	�� � 
� ������� 
� � ���� � � � � � ��� � ���� � 
� � �������� � ������� � �
�����
���������
������	������������������������������
�����	�	����

� ����������� � 	�
�� � ������� � �� � �
� � ��
�����

�
������
� � � � ������ � ����� � 	�
���� ���� � � ���� � ����� �
�!�����
��"���������������#�
���	�������
��������
��$�%��	�
���#�&����
'���� � �� � ()*� � +����� � ������� � �	 �+��� �,���#����-./� � �� ���� � �� � ��
����������� � !��$��"!#��	����	������������0 ����	���������0��
�
	������ � �������� � 
� � ���� �	�	���� � ��� � $� �"!#"$%�&� �	 � ��1��
�
�������0 �����	�&���&�����2	����
������������������
����������������
'
�����'����(�

�� '��������������������������
������0 ��
���������
��
���3+4./5

��� '�������� � ������� �������0 ��
�� ������ � ��6������ �������7�
� �
�

8���������8�����
��))(5
���� '����������������������9����
����	��� ��
��:����0�����6���������

���7�
��
��8���������8�����
��))(5
��� ;���������������
������������

������
����	��������������0 ����	����	������	���������������
�	���
��������	
�����������������������

������������������

����������	
�������	��	
������
�	
������������ 	 ������ 	 �� 	 �������� 	 � 	������� � 	�
������� � ��

������� � ���� � ������� � �� � ������
���� � �� ���� � ����
� � 
� � ��� � ������

��������
��������� ����������������������!������
���"��#�$��
�
����!������

%�����������������$���&�'(����)'(*+���
,��������
���������
-�./.01.123

.415.4'1.126���7�8�����99'9.'1.12�:��./&0.��
�
�������,�����������;���


� � �
����� � �����<
��� �===6
������
��6���6��6 � � � ������ � �
��
���3�� � :

��������� � 
� � ���� � �� � ���,������ � � � 
� � ������===6������6�>6>��6��6 � (���

�
,����?���
��@09A0B4039CB.6�(����)'(*+�1.����������������1.126�����
�

8��������������D��>�
������	�
�������6�

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',( -"( *./'( "!'( 0 ()1

 !"12.(","%!3*$+.(*4(567898:
 !.+";;.('-)$*$;%!'%$/.(*4(<557898:

 !"#$% &'()*+$% $% $(,"-."$% /,% &"!+,00!% )*+*-$-1"*!% +.2!% !(2,-!% 3% $% $4.*0*56!% /,
,4.*&$7,#-!0% $./*!8*0.$*0% ,% 7!(*)*9"*!0% &$"$% $-,#/,"% $% :,+",-$"*$% /,
;,0,#8!)8*7,#-!% <+!#=7*+!%,% :!+*$)>
;$-$%/,%$(,"-."$?%@ABC@BD@DEF% G0%H?A@%I!"$0>
</*-$*0% /*0&!#J8,*0% #!% 0*-,?%KKK>#!8$,"$>7L>L!8>("% !.%KKK>$77)*+*-$>!"L>(">
;,&$"-$7,#-!%/,%M!7&"$0%,%N*+*-$5O,0?%P.$%Q!6!%R*#I,*"!F%SC%T%M,#-"!>

%=>?(;?@A>(+BCD>(0( EFGF?DB()HI?J?K>@L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO 
ABAIXO/MG 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, 
informa que realizará Processo Licitatório 02/2024 - Pregão 
Eletrônico N.º 02/2024 – Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamentos e materiais de laboratório atendendo as 
necessidades do Setor de Vigilância Sanitária, unidade da Secretaria 
Municipal de Saúde de S.G.R.A-MG. As propostas serão recebidas 
até às 09:00 horas do dia 08/10/2024. A operação da sessão pública 
se dará a partir das 09:00 horas do dia 08/10/2024. O Edital completo 
poderá ser obtido no sítio eletrônico 
https://www.saogoncalo.mg.gov.br/transparencia e/ou 
https://bll.org.br. 

S. G. R. Abaixo, 19 de setembro de 2024  
 Raimundo Nonato de Barcelos  

 Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO 
ABAIXO/MG 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, informa 
que FICA RETIFICADO o Processo Licitatório 74/2024 - Pregão 
Eletrônico N.º 57/2024 – Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de mobiliários, atendendo as necessidades das Secretarias 
Municipais de Administração, Desenvolvimento Econômico, 
Educação, Meio Ambiente e Serviços Urbanos de S.G.R.A-MG.  Fica 
alterada a data de abertura do certame para 10/10/2024. O Edital 
completo e o Termo de Retificação poderá ser obtido no sítio eletrônico 
https://www.saogoncalo.mg.gov.br/transparencia e/ou 
https:licitardigital.br. S. G. R. Abaixo, 19 de setembro de 2024 – 
Raimundo Nonato de Barcelos – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

PRC Nº 119/2024, Pregão Eletrônico nº 042/2024. O Município 
de Alvinópolis torna público a realização de Licitação para 
contratação de serviço de perfuração de poço tubular profundo 
com revestimento, incluso teste de vazão, estudo geofísico, 
obtenção de licenças e outorga, além do fornecimento e instalação 
da bomba, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, de acordo com as condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Data da 
Sessão: 04/10/2024. Abertura da sessão: às 12h30min. Local: 
https://ammlicita.org.br/. Edital disponível no PNCP: https://
www.gov.br/pncp/pt-br, Portal AMM https://ammlicita.org.
br/ e no site do Município: https://www.alvinopolis.mg.gov.br/.

 Alvinópolis, 20 de setembro de 2024

 !"#$%&'!"#(!#)&$*+!#,-./0#%#"%+1*2$%"#()#3%*#2-#,.-4.560..07#89)'#!"#:&"-#:;9*!"#()#<=3>? @#ABC?=#DAC-

B?E?DAFGH:#3B>A-7#*2"9&*$)#2!#E DI#2-#4J-5K0-L.46...,M0J7# ?CH#N,0,N5,LK//6#IOEHP@#Q)#R:!9*%()(%ST#
9!2U!9)(!"#)#9!'V)&%9%&#W#C%12*X!#(%#:;9*!"7#)#&%)Y*Z)&M"%#V&%"%29*)Y'%2$%7#%'#V&*'%*&)#9!2U!9)[X!7#2!#
(*)#05#(%#"%$%'\&!#(%#0.007#W"#,5]..'*27#2)#"%(%#()#:!9*%()(%7#"*$1)()#2)#AU%2*()#E&*"$;UX!#E!Y!'\!7#2-#
4JK7#:)Y)#/.,7#:)U)""*7#^%Y!#<!&*Z!2$%6P@7#EHD#N.-,4.M#,4.7#%#])U%2(!#_1;&1'7#$%&`#9!'!#!&(%'#(!#(*)a Q*T#
(%Y*\%&)&#V%Y)#&)$*89)[X!#%#&%+1Y)&*Z)[X!#(!#)1'%2$!#(%#9)V*$)Y#V)&)#Cb#54/-N/L7..#Q"%*"9%2$!"#%#_1)&%2$)#%#
"%$%#'*Y7#$&%Z%2$!"#%#"%$%2$)#%#2!U%#&%)*"T7#(%9!&&%2$%#()#*2$%+&)Y*Z)[X!#(%#_1!$)"#()#"!9*%()(%#%'V&%"`&*)#
ABC#@H:Bc=#>H#CHEOC:=:#d? A EH?C=:#3B>A-7#*2"9&*$)#2!#E DI#2-#40-N40-0L46...,MJ.e#%#()#ABC?=#
f?>A#H#DCHf?>H E?A#E=CCHB=CA#>H#:H@OC=:#3B>A7#*2"9&*$)#2!#E DI#2-#0L-LN0-5KN-...,ML.7#V%Y!"#
";9*!"#^&12!#E%")&#g)2!2#P%""*)"7#>)2*%Y)#3!V%"#3)(%*&)7#d)\*)2!#P)&*)2*#:*YU)7#d)\*!#C*\%*&!#d%&&%*&)7#
P)&9%Y1"#(!"#:)2$!"#3*')#%#D)1Y!#E%Y"!#@!2[)YU%"e#Q**T#(%Y*\%&)&#V%Y)#&)$*89)[X!#(!#E!2$&)$!#(%#E!'V&)#%#
f%2()#(%#h1!$)"#9%Y%\&)(!#%2$&%#!#";9*!#D)1Y!#E%Y"!#@!2[)YU%"#%#^&12!#E%")&#g)2!2#P%""*)"7#d)\*)2!#
P)&*)2*#:*YU)7#P)&9%Y1"#(!"#:)2$!"#3*')7#91i!#!\i%$!#j#)#9%""X!#(%#_1!$)"#%2$&%#)"#V)&$%"e#Q***T#(%Y*\%&)&#"!\&%#
)#'!(*89)[X!#(!#9!2$&)$!#"!9*)Y#V)&)# *29Y1"X!#()#9Y`1"1Y)#(%#%k9Y1"X!#(%#";9*!#2)# l!&')#V&%U*"$)#(!#)&$-#
,-.JK#(!#E;(*+!#E*U*Y7#_1%#$%&`#9!'!#)$!#(%#i1"$)#9)1")7#Q)T#)#_1%\&)#(%#9!28)2[)7#9)&)9$%&*Z)()#V!&#_1)Y_1%&#
)$!#!1#l)$!#_1%#)l%$%#)#&%Y)[X!#%2$&%#!"#:;9*!"#()#:!9*%()(%e#Q\T#)#9!29!&&m29*)7#)Y*9*)'%2$!7#"!Y*9*$)[X!7#
"1+%"$X!7#(%V&%9*)[X!7#(*&%$)#!1#*2(*&%$)#(%69!'#V)&$%"#&%Y)9*!2)()"e#Q9T#)$!#!1#l)$!#(%")\!2)(!&#(%#9!2(1$)7#
V&*29*V)Y'%2$%# )_1%Y%"# _1%# V&%i1(*_1%'#)# )$1)[X!# ()#:!9*%()(%# 2!#'%&9)(!# 82)29%*&!e# Q(T# U*!Y)[X!# !1#
2%+Y*+m29*)#)!"#D&*29nV*!"#V)&)#!#?2U%"$*'%2$!#C%"V!2"`U%Ye#Q%T#*2l&)[X!#W#2!&')"#%kV%(*()"#V%Y)#EfP7#)VY*-
9`U%*"#W#)$*U*()(%#()#:!9*%()(%e#QlT#)\)2(!2!#*2i1"$*89)(!#(%#"1)"#)$*U*()(%"#2!#o'\*$!#()#:!9*%()(%#%6!1#
)#&%91")#!1#&%"*"$m29*)#*2i1"$*89)()#%'#)""*2)&#!"#(!91'%2$!"#"!9*%$`&*!"e#Q*UT#(%Y*\%&)&#"!\&%#)#(%"$*$1*[X!#
(!"#";9*!"#D)1Y!#E%Y"!#@!2[)YU%"#%#d`\*!#C*\%*&!#d%&&%*&)#()#)('*2*"$&)[X!#()#:!9*%()(%-#^%Y!#<!&*Z!2$%6
P@7#,/#(%#"%$%'\&!#(%#0.04-#^&12!#E%")&#g)2!2#P%""*)"7#P)&9%Y1"#>!"#:)2$!"#3*')#%#d)\*)2!#P)&*)2*#
:*YU)7#";9*!"#%#)('*2*"$&)(!&%"#()#:!9*%()(%-

HOLDING ATRIO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ 48.652.904/0001-28

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE SÓCIOS

 !"#$%&'!"#(!#)&$*+!#,-./0#%#"%+1*2$%"#()#3%*#2-#,.-4.560..07#89)'#!"#:&"-#:;9*!"#()#<=>?@#<::A:-

:@>A:#BA# ? CA:=?DA =@:#3=B<-7# *2"9&*$)#2!#E FG#2-#0H-I,J-HI,6...,K,47# ?>A#I,0,4JIH0I56#
GLEADM#N)#O:!9*%()(%PQ#9!2R!9)(!"#)#9!'S)&%9%&#T#<""%'UV%*)#M%&)V#(%#:;9*!"7#)#&%)V*W)&K"%#S&%-

"%29*)V'%2$%7# %'# S&*'%*&)# 9!2R!9)XY!7# 2!# (*)# 05# (%# "%$%'U&!# (%# 0.007# T"# ,.Z..'*27# 2)# "%(%# ()#
:!9*%()(%7#"*$1)()#2)#<R%2*()#E&*"$;RY!#E!V!'U!7#2-#4J[7#:)V)#/.,7#:)R)""*7#\%V!#]!&*W!2$%6DM7#EAF#
I.-,4.K#,4.7#%#Z)R%2(!#^1;&1'7#$%&_#9!'!#!&(%'#(!#(*)` N*Q#&)$*89)XY!#(!#S&*'%*&!#)1'%2$!#(!#9)S*$)V#
"!9*)V#)S&!R)(!#%'#,/6.460.047#2!#R)V!&#(%#>a#40J-4/I7,/#N^1)$&!9%2$!"#%#R*2$%#%#!*$!#'*V#^1)$&!9%2$!"#
%#"%$%2$)#%#$&b"#&%)*"#%#(%W%""%$%#9%2$)R!"Qc#N**Q#&)$*89)XY!#(!#"%+12(!#)1'%2$!#(!#9)S*$)V#"!9*)V#)S&!-

R)(!#%'#,06.J60.047#2!#R)V!&#(%#>a#>a#5..-...7..#N"%*"9%2$!"#'*V#&%)*"Qc#N***Q#(%V*U%&)&#"!U&%#!#%d%&9e9*!#
()# !SXY!# (%# 9!'S&)7# S%V)#:!9*%()(%7# ()"# ^1!$)"# (!"# ";9*!"#<2(&f#<U%V*2#E%9Z%VV)7#E)&V!"#C*(*+)V#
>%2)1d7#g_U*!#>*U%*&!#g%&&%*&)7#<2)#F)1V)#(%#@V*R%*&)#M!'%"#%#F)1V!#E%V"!#M!2X)VR%"c# N*RQ#)S&!R)&#
)#%2$&)()#(!"# ";9*!"# )$)2#:h)'i#\)$*"$)#B*)"#F%&%*&)7# 31*W#<1+1"$!#(%#<W%R%(!#D)&^1%"#G12*!&7#
FZ*V*S%#E!%VZ!#C)22199*#(%#D!&)%"#%#319)"#\&)2$#C*V)2!R)#<VR%"#2)#:!9*%()(%c#NRQ#(%V*U%&)&#"!U&%#)#
(%"$*$1*XY!#(!"#";9*!"#F)1V!#E%V"!#M!2X)VR%"#%#g_U*!#>*U%*&!#g%&&%*&)#()#)('*2*"$&)XY!#()#:!9*%()(%-#
\%V!#]!&*W!2$%6DM7#,/#(%#"%$%'U&!#(%#0.04-#\&12!#E%")&#j)2!2#D%""*)"7#D)&9%V1"#B!"#:)2$!"#3*')#
%#g)U*)2!#D)&*)2*#:*VR)7#";9*!"#%#)('*2*"$&)(!&%"#()#:!9*%()(%-

ATRIO ASSESSORES DE INVESTIMENTOS LTDA.
CNPJ N. 29.318.931/0001-14

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE SÓCIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA
Extrato da Adesão nº 004/2024 - Adesão ao Pregão Eletrônico nº 280/2023,
Ata de Registro de Preço nº 070/2024, através da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão do Estado de Minas Gerais. Contratante: Prefeitura
Municipal de Fronteira/MG. Objeto: Aquisição de Tiras Reagentes de Glicemia
e Aparelhos Glicômetros serão distribuídos aos pacientes da Farmácia de Todos.
Contratada: Cromo Comercio e Distribuição de Materiais Odont. Medico
Hospitalares. Valor de R$ 40.350,00 (quarenta mil trezentos e cinquenta reais).
Prazo: 12 meses a partir da publicação do extrato da Adesão. Fronteira, 18 de
setembro de 2024 - Sérgio Paulo Campos - Prefeito Municipal.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA/MG 

Edital RETIFICADO N° 0029/24. Proc. Licit. N° 0032/24; Preg.Eletr. Nº 
0020/.24. SRP Nº 019/24 Objeto:  Futura e eventual aquisição de 
orteses, proteses e materiais especiais com disponibilizacao em 
comodato da caixa de instrumental para realização de cirurgias 
artroplastia total e parcial de quadril, para atender às demandas da 
Fundação Hospitalar De Janaúba/MG. NOVA DATA: Recebimento das 
propostas até: 09:00hrs do dia 09/10/24, abertura da sessão pública: às 
09:00hrs do dia 09/10/24, Início Da Sessão De Disputa De Preços: às 
09:01hrs do dia 09/10/24 - Tel.(38)3821-11138, e-mail: 
licitacao@hrjanauba.com.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.hrjanauba.com.br. 

Neurisvaldo Teixeira dos Santos-Diretor. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS/MG

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
Aviso de Revogação Licitação PRC Nº 105/2024, Pregão 
Eletrônico nº 036/2024. O Município de Alvinópolis comunica 
a Revogação da Licitação do objeto: Contratação de serviço 
de perfuração de poço tubular profundo com revestimento, 
incluso teste de vazão, estudo geofísico, obtenção de licenças 
e outorga, além do fornecimento e instalação da bomba, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Obras. 

 Alvinópolis, 20 de setembro de 2024’

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" " #,-.)!%/" /% 012013342056
789:506 2;< ==>?@=@AB "(C,!"D  0"$!#%!%EF" /, +"$-.)!"#*% ,-&,+*%)*G%/% &%#% ,)%("#%EF" /,
,-!./"- , &#"C,!"- %H(*,$!%*- , /, &#"C,!"- (I-*+"- /, ,$J,$K%#*% , &#,-!%EF" /, +"$-.)!"#*%
$,+,--I#*"- L #,%/,M.%EF" , ,$+,##%H,$!" /" %!.%) /,&N-*!" /, )*O" , %" )*+,$+*%H,$!" %H(*,$!%)
/" P.!.#" %!,##" -%$*!I#*" /, 1.#" 7#,!"QRS T!U+$*+% , &#,E"V< :*+*!%$!, W,$+,/"#D 21X1 RY51
Y2SY2Z6356 [ 012\]:^1356 :^_6B 027` =a<b=c<a>c?===dQ=a +"H % H,)K"# !U+$*+% , "
H,$"# &#,E" /, 3e a>@<fdgB==< 1 R.$*+h&*" /, 1.#" 7#,!" %/C./*+% , K"H")"J% " &#,-,$!, "(C,!"
i S,#j$+*% /, 0"H&#%- , :*+*!%Ek,-<
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" #,%(,#!.#% /" 0#,/,$+*%H,$!" $;<
==d?@=@AB &#"+,--" "(C,!*W%$/" " +#,/,$+*%H,$!" /, ,H&#,-%-B +"H &#"P*--*"$%*- K%(*)*!%/"-B &%#%
#,%)*G%EF" /, %!,$/*H,$!"- /"H*+*)*%#,- /, P*-*"!,#%&*%B !,#%&*% "+.&%+*"$%) , P"$"%./*")"J*% /,
P"#H% +"H&),H,$!%#B L #,/, /, %--*-!j$+*% L -%'/, /" R.$*+h&*" /, 1.#" 7#,!"B $" lH(*!" /"
\*-!,H% 8$*+" /, \%'/, T\]\V< 1- /"+.H,$!"- /,W,#F" -,# ,$!#,J.,- $% S,#j$+*% /, 0"H&#%- ,
:*+*!%Ek,-B % &%#!*# /" /*% @b?=c?@=@bB $" K"#I#*" /, =fK==H*$ L- daK==H*$B &"#  .H &,#h"/" /, >=
/*%-B %!U @@?dd?@=@b< Y/*!%) $" -*!, mmm<".#"&#,!"<HJ<J"W<(#B )*$n )*+*!%Ek,-< 5$P"#H%Ek,-D TAdV
AggcQAA=d<S,#j$+*% /, 0"H&#%- , :*+*!%Ek,-<
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" " &#"+,--" /,  5$,O*J*(*)*/%/, 2;
dAA?@=@bB +"H P.)+#" $" 6#!< abB *$+*-" 55 /% :,* db<dAA?@dB M., !,H +"H" "(C,!*W" % +"$!#%!%EF"
/, %#!*-!% &)I-!*+" &%#% ,)%("#%EF" , ,O,+.EF" /, &*$!.#% $% I#,% *$!,#$% , ,O!,#$% /" Z.( /,
5$"W%EF"< ̂ ,$/" +"H" P%W"#,+*/" ̂ K*%J" 7,$$% ̂ #"&*% =>=<ooo<oooQb=B 027` A=<@cg<>c=?===dQ
db +"H " W%)"# J)"(%) /, 3e@><===B==< S,#j$+*% /, 0"H&#%- , :*+*!%Ek,-<

 !"#"$%&!'( )&*$+$ ',( -" ( .&!. (  !"%.

COMARCA DE JABOTICATUBAS – USUCAPIÃO - PRAZO DE: 30 DIAS  
Processo nº 5003860-76.2024.8.13.0346 - Requerentes: Valdirene da Saude Guedes e seu 
cônjuge Nilson Lopes de Melo Filho - Descrição do imóvel: Imóvel constituído pelo lote 
de terreno e casa de moradia com área construída de 128,00m², situados na rua Levi Afonso 
dos Santos, nº 395, bairro São Vicente, em Jaboticatubas/MG, sendo o terreno com área de 
306,40m² (trezentos e seis metros e quarenta centímetros quadrados): Partindo do Ponto P-1, 
com coordenadas E=633.043,306m e N=7.840.522,108m, deste ponto segue confrontando 
com José Maria de Jesus e Maria Helena de Jesus com azimute de 109°05’11” e distância 
de 31,42m, até o ponto P-2, coordenadas E=633.072.994m N=7.840.511,835m, deste 
ponto segue confrontando com Laerte Sabino dos Santos, Paulo Li Ano, Vicente Neri dos 
Santos, Neuza Maria de Jesus, José Lelis dos Santos, Regina dos Santos Moreira, Jorge 
Lázaro dos Santos, Maria Antônia Marques, Luzia Fátima dos Santos, Helena Inocência 
Santos com azimute de 211°56’29” e distância de 9,92m, até o ponto P-3, coordenadas 
E=633.067,745m e N=7.840.503,417m, deste ponto segue confrontando com Eva Paula da 
Silva Melo com azimute de 288°45’35” e distância de 31,41m, até o ponto P-4, coordenadas 
E=633.038,008m e N=7.840.513,517m deste ponto segue confrontando com Rua Levi 
Afonso com azimute de 31°39’35” e distância de 10,09m, até o ponto P-1, ponto inicial 
da descrição deste perímetro. O Dr. Rodrigo Fernando Di Gioia Colosimo, MM. Juiz de 
Direito em exercício nesta Comarca de Jaboticatubas, Estado de Minas Gerais, na forma 
da Lei, etc. Faz Saber, aos que virem o presente Edital ou dele notícia tiverem que, por 
este Juízo e Secretaria, tem andamento os autos do Processo acima indicado. Expediu-se o 
presente Edital para Citar incertos, ausentes, Além de eventuais terceiros interessados na 
questão posta em discussão, de todos os termos do processo e para, desejando, contestar 
a ação no prazo de 15 (quinze) dias, pena de se presumirem verdadeiros os fatos narrados 
na petição inicial. Fique ciente de que se pretende usucapir o dito imóvel descrito 
acima. E, para que se não alegue ignorância, mandou expedir este que será publicado 
 ! "#$"%&! '"! (&)*"! %"!+ ,-!."%&!  ! /"00"%&! ' 01"! 2,%"% !  !3&*")2"! % ! 4"5&1,2"165"0-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA/MG 
Torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 112/2024, 
Concorrência Eletrônica nº 007/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ARQUITETURA E URBANISMO 
E/OU ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA IRENE DUARTE, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA SERRANA-MG. Abertura da Sessão Pública: 14.10.2024 às 
13:00 horas através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Mais 
informações pelo telefone (37) 3226-9031. Nova Serrana, 20 de 
setembro de 2024. Euzébio Rodrigues Lago – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  VARGINHA-MG
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030 / 2024

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149 / 2024)

O Município de Varginha (MG), pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 18.240.119/0001-05, com sede na Rua Júlio Paulo Marcellini, 
nº 50 – Vila Paiva, torna público a redesignação de processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO – do tipo Menor Preço, cujo objeto constitui-se do Registro 
de Preços para a futura e eventual Aquisição de Refeições fornecidas através 
de Marmitex, destinadas aos Atiradores do Tiro de Guerra do Município de 
Varginha - MG, mediante as condições estabelecidas em Edital e Termo de Referência. 
PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: De 23/09/2024 às 08h30min à 
02/10/2024 às 08h30min. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 02/10/2024 às 08h31min. 
REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br  Informações: Departamento de Suprimentos, Licitações 
e Compras do Município – E-mail:  licitacao04@varginha.mg.gov.br. Acesso ao Edital: 
Mediante acesso ao site www.varginha.mg.gov.br na aba Empresa -> Licitações, ou no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Varginha (MG), 19 de setembro de 2024.

Marcos Antônio Batista - Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
93/2024. O Município de Sarzedo torna público edital em epígrafe, cujo objeto é: “Registro 
de preço para aquisição de Pastas, mochilas, bolsas e estojos personalizados em atendimento 
aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino da Educação Infantil e do 
Fundamental para composição do kit Escolar para o ano letivo de 2025, com exclusividade 
de disputa e de contratação para microempreendedor individual, microempresa ou 
empresa de pequeno porte (MEI, ME ou EPP, conforme artigo 48, I, LC 123) sediadas, 
primeiro em âmbito local e, após, na região, com limite de 50 km de distância do 
Município de Sarzedo, EXCETO PARA OS SEGUINTES ITENS: ITEM 3 –
MOCHILA EDUCAÇÃO INFANTIL; ITEM 4 – MOCHILA ESCOLAR 
FUNDAMENTAL.”. A sessão pública de abertura do certame ocorrerá no dia 07/10/2024, 
horário: 09h30min., no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br. Edital disponível nos 
sites: www.sarzedo.mg.gov.br / www.licitanet.com.br / www.gov.br/pncp. Sarzedo, 20 de 
setembro de 2024.   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
92/2024. O Município de Sarzedo torna público edital em epígrafe, cujo objeto é: “Aquisição de 
Material de papelaria para composição do kit Escolar para o ano letivo de 2025 em atendimento aos 
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, Educação Infantil e Ensino Fundamental, com 
exclusividade de disputa e de contratação para microempreendedor individual, 
microempresa ou empresa de pequeno porte (MEI, ME ou EPP, conforme artigo 48, I, LC 
123) sediadas, primeiro em âmbito local e, após, na região, com limite de 50 km de distância 
do Município de Sarzedo. EXCETO PARA OS SEGUINTES ITENS: ITEM 4 – CADERNO 
COM PAUTA CAPA DURA DE PAPELÃO 772 GRAMAS: COSTURADO, 96 
FOLHAS; ITEM 29 – CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA: CAPA DURA ESPIRAL, 
1X1, 96 FOLHAS PAUTADAS.” A sessão pública de abertura do certame ocorrerá no dia 
03/10/2024, horário: 09h30min., no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br. Edital disponível 
nos sites: www.sarzedo.mg.gov.br / www.licitanet.com.br / www.gov.br/pncp. Sarzedo, 20 de 
setembro de 2024. 

SINDICATO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

METROPOLITANO
CNPJ Nº 04.917.477/0001-97

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital, convoca as associadas 
para a Assembleia Geral Ordinária, que 
será realizada, no dia 30 de setembro de 
2024 (segunda-feira), às 17h00min (dezes-
sete horas), à Rua Aquiles Lobo, nº 504, 
 !"# $%&$'(# )*# #+),-#.-'/0-%1)(# $# 2*# &)#
deliberar sobre a seguinte ordem do dia:  
I) Tomar as contas dos Administradores, 
II) Examinar e discutir as demonstrações 
2%$%3)/'$4#&-4#)5)'363/-4#&-#$%-#78 9#$-#
ano 2023.
 Belo Horizonte, 20 de setembro de 2024.

Rubens Lessa Carvalho - Presidente

CONSÓRCIO ÓTIMO DE
BILHETAGEM ELETRÔNICA

CNPJ Nº 10.426.715/0001-64
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, convoca as consorcia-
das para a Assembleia Geral Ordinária, que 
será realizada, no dia 30 de setembro de 
2024 (segunda-feira), às 15h00min (quinze 
horas), à Rua Aquiles Lobo, nº 504, 13º an-
 !"#$%&$$'%()$*)"+,)-.%#$!$/&$ %$ %(+0%"!"$

sobre a seguinte ordem do dia:  I) Tomar as 
contas dos Administradores, II) Examinar 
%$  +123.+"$ !1$  %&)-1."!45%1$ /-!-2%+"!1$

dos exercícios do ano 2019 ao ano 2023. 
Belo Horizonte, 20 de setembro de 2024.

Rubens Lessa Carvalho - Presidente

METROPOLITANA
GERENCIAMENTO S/A
CNPJ Nº 10.394.595/0001-60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente edital, convoca os acionistas 
para a Assembleia Geral Ordinária, que será 
realizada, no dia 30 de setembro de 2024 
(segunda-feira), às 16h00min (dezesseis 
horas), à Rua Aquiles Lobo, nº 504, 13º an-
 !"#$%&$$'%()$*)"+,)-.%#$!$/&$ %$ %(+0%"!"$
sobre a seguinte ordem do dia:  I) Tomar as 
contas dos Administradores, II) Examinar 
%$  +123.+"$ !1$  %&)-1."!45%1$ /-!-2%+"!1$  )1$
exercícios do ano 2019 ao ano 2023, III) 
Deliberar sobre a destinação dos resultados 
dos exercícios do ano 2019 ao ano 2023.                                                                                                          

Belo Horizonte, 20 de setembro de 2024.
Rubens Lessa Carvalho - Presidente

21 e 22 SET 24 / EDITAIS 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 7B84-D2EF-1C6F-7DAA.



FERNANDO JOSE CERELLO G. PEREIRA, Leiloeiro(a) inscrito(a) na JUCESP sob o nº 844, com escritório 
à Alameda Santos, nº 787 – Conjunto 132, Bairro Jardim Paulista – São Paulo/SP, devidamente autorizado 
pelo Credor Fiduciário ITAÚ UNIBANCO S/A, doravante designado VENDEDOR, inscrito no CNPJ sob 
n° 60.701.190/0001-04, com sede na Praça Alfredo Egydio de Souza Aranha, n° 100, Torre Olavo Setúbal, 
na Cidade de São Paulo/SP, nos termos do Instrumento Particular de Venda e Compra de Bem Imóvel, 
 !"#"$!#%&"'() $(%) *#+#"'!#) ,&) -.!&"#/0()  !,1$!2+!#) &) 31'+#4) -5&"/#4) "6) 7879:9:;78<=) >)+%#,() &%)
89?77?;8;;=)"()@1#.)>)A1+#)$(%()>),1$!#"'&)Alessandro Rodrigues Tosta, brasileiro, divorciado, empresário, 
CNH 04472706536-DETRAN-MG e CPF nº 866.318.296-15, residente e domiciliado em Uberlândia/MG, levará 
a PÚBLICO LEILÃO de modo Presencial e On-line, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, 
no dia 30 de setembro de 2024, às 15h00min, no endereço leiloeiro, em PRIMEIRO LEILÃO, com lance 
mínimo igual ou superior a R$ 147.538,10 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e dez 
centavos), o imóvel a seguir descrito, com a propriedade consolidada em nome do Credor Fiduciário, constituído 
pelo Apartamento nº 202, localizado no 2º pavimento do Bloco 20 do Residencial Mangabeira, com 45,77m² de 
área privativa coberta, 12,00m² de área de garagem descoberta, 4,2440m² de área comum coberta, 1,4971m² 
de área comum descoberta, situado na Rua Rio Tibre, nº 351 – Loteamento Cidade Verde II, Uberlândia/MG. 
Imóvel objeto da matrícula nº 103.707 do 2º Registro de Imóveis de Uberlândia/MG. Obs: (i) Ocupado. 
Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em primeiro 
.&!.0(=)>)$#),&4,&)B2),&4!A"#,()(),!#)09 de outubro de 2024, às 15h00min, no mesmo local, para realização 
do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 152.920,54 (cento e cinquenta e dois 
mil, novecentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos). Todos os horários estipulados neste edital, 
no site do leiloeiro (www.megaleiloes.com.br), em catálogos ou em qualquer outro veículo de comunicação 
$("4!,&+#%)()C(+2+!()(>)$!#.),&)D+#4E.!#FG H)3I4J),&5&,(+I&4J) >),1$!#"'&I4J) 4&+2I0(J)$(%1"!$#,(I4J)"#) K(+%#)
do parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017, das datas, horários e 
.($#!4),#) +&#.!L#/0(),(4) .&!.M&4)>),1$!2+!(4=)%&,!#"'&)$(++&4N(",O"$!#),!+!A!,#)#(4)&",&+&/(4)$("4'#"'&4),()
$("'+#'(=)!"$.14!5&)#()&",&+&/()&.&'+P"!$()(1)N(+)&,!'#.=)4&)#N.!$25&.=)N(,&",()(I4J)>),1$!#"'&I4J))#,@1!+!+)4&%)
$("$(++O"$!#),&)'&+$&!+(4=)()!%Q5&.)(1'+(+#)&"'+&A1&)&%)A#+#"'!#=)&R&+$&",()()4&1),!+&!'(),&)N+&K&+O"$!#)&%)76)
ou 2º leilão, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B 
do mesmo artigo, ainda que, outros interessados já tenham efetuado lances, para o respectivo lote do leilão. 
3)&"5!(),&).#"$&4)("F.!"&)4&),#+2)&R$.14!5#%&"'&)#'+#5S4),()4!'&)www.megaleiloes.com.br, respeitado o lance 
mínimo e o incremento mínimo estabelecido, em igualdade de condições com os participantes presentes no 
#1,!'Q+!(),().&!.0(),&)%(,()N+&4&"$!#.=)"#),!4N1'#)N&.().('&),().&!.0(=)$(%)&R$&/0(),(),&5&,(+)>),1$!#"'&=)@1&)
poderá adquirir o imóvel preferencialmente em 1º e 2º leilão. Os interessados em participar do leilão de modo 
on-line, deverão se cadastrar no site www.megaleiloes.com.br, e se habilitar acessando a página deste leilão, 
clicando na opção HABILITE-SE=)$(%)#"'&$&,O"$!#),&)#'S)87)I1%#J)C(+#=)#"'&4),()!"E$!(),().&!.0()N+&4&"$!#.=)
não sendo aceitas habilitações após esse prazo. A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de 
conservação em que se encontra. O proponente vencedor por meio de lance on-line ou presencial terá prazo 
,&);T) C(+#4) ,&N(!4) ,&) $(%1"!$#,()&RN+&44#%&"'&) N&.() .&!.(&!+() #$&+$#) ,#) &K&'!5#) #++&%#'#/0(),() !%Q5&.=)
$(",!$!("#,#)#()"0()&R&+$E$!(),(),!+&!'(),&)N+&K&+O"$!#)N&.(),&5&,(+)>),1$!#"'&=)N#+#)&K&'1#+)()N#A#%&"'(=)
N(+)%&!(),&) '+#"4K&+O"$!#)U#"$2+!#=),#) '('#.!,#,&),()N+&/()&),#)$(%!440(),() .&!.(&!+()$(++&4N(",&"'&)#)VW)
sobre o valor do arremate. A transferência bancária deverá ser realizada por meio de conta bancária de 
 ! "#$%!&$&'(&)($%%'*$ $+ '()"(&)(&','&)%(-(&".!$+ '/(*$+ !&$('*(!+0 ! "!12)(-(+$+.'!%$($" )%!3$&$(4'#)(
BCB - Banco Central do Brasil.  As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 
de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que 
+&A1.#)#)N+(>)440(),&)X&!.(&!+()3>)$!#.H

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"()'!$'*'.)/
'0$12(-"(,$+$%'342(5( !"/42(","%!6*$+2(*7(89:.989; !"#$%&'(
)*+,-,./'!0%!12./'!3212!24,5%6&2./'!0'-!26,52,-!789:;!:!<)=";>!2?'4@,0'-
6'! 8%6&1'! 0%! )?'4@,5%6&'! 0%! )6,52,-! A+6,?,324B8)) ! )#%1&+12(! CDEFCE
GCGH!I-!CJ(CC5,6 !:0,&24!%!K6L'152.M%-N!O12.2!PQ!;ERSN!8%6&1'!0%!CT(CC!I-
FD(CC@'12- !;,&%(!UUU 35521,262 ?'5 #1N!O42&2L'152(!@&&3-EE2554,?,&2 '1V #1
N! 6'! @&&3-(EEUUU V'W #1E36?3E3&B#1! ! %! %B52,4(
4,?,&2?2'31%L%,&+120%521,262XV52,4 ?'5 ! ! =%4(! 7YF>YZZDJCZZ ! A21,262N! GC
0%!-%&%5#1'!0%!GCGH! !<%1526'![25'1,5!0%!)12\$' !;%?1%&]1,'!A+6,?,324!0%
;2\0% 

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"
$%'+'!').$(/()0

 !"012(","%!3*$+2(*4(5678589(/(!"%$#$+':12(-2("-$%',
 !"#$% &'()*+!,% &$"$% +!#-.+*/.# !% 0!1% *# .".11$0!1,% 23.% ./% "$45!% 0.
;<=>?@ABCD( E% FEG;H;IABCD( JD( EJ;GAK% 0!% 6".75!% 8). "9#*+!% #:% ;<=
>;>?% @% 6"!+A% BC=>;>?,%  .#0!% +!/!% !(D. !E(FGHIJIKLM% N8% ;B% OHPQ
R8STHUM% 6FVF%FW8XN8V%FJ% N8PFXNFJ% NF% J8TV8WFVIF
PHXITI6FU% N8% N8J8XRMURIP8XWM% JMTIFUA%#;IA( AKGEFAJA( A
JAGA% 0$% 1.115!%&'()*+$% 23.% 1.% 0$"Y%&!"% /.*!%0.% J*1 ./$%8). "9#*+!% #!
6!" $)% 0.% U*+* $Z[.1% #!% .#0.".Z!%LGG=M77ID<=FANOFPID<POF% +!/% *#\+*!
0!%".+.(*/.# !%0$1%&"!&!1 $1%#!%0*$%><=;]=>;>?%$%&$" *"%0$1%;^-_;/*/,
.% `*/% 0!% ".+.(*/.# !% 0$1% &"!&!1 $1% ./% ;?=B;=>;>?% a1% ;^-B;/*#A%F
$(." 3"$% 0$1% &"!&!1 $1% .% !% $*Q+$2(-'(R"RR12(-"(-$R &%'(-"
 !":2R% !+!""."Y% a1% ;^-B</*#% 0!% 0*$% ;?=B;=>;>?,% #!% J*1 ./$% 0.
6".75!% 8). "9#*+!% T!/&"$1% bVA

$GAIAFA<O;/)0S( 85( JE( NEGE<OFD( JE( 8589P
*TU;A()AF;A( JE( 2K;UE;FA( V(  FEHE;GA()>@;I;=AK

�����������	�
������������������������
����������������������
� �!�����"#����$��������%&�!������ ������ ����'�����	���$��������(����)��(
*��'���+� ,-,������,� .����'��/� (��������)���,����0�!�$�1� ���$�2&��3� �(��&
��$�� � ������ � ��3� �( � ,�'4�,�(�'��) � 2&� � *� �'�� � �$�� � %&-!� � � � 5�, ��� ��
� �(���(��$��&��$����* �,�$$��'6�7"8#7#"�9:�"#""�;�9��##":)�� �,���(�'��
��(&(��-3���2&���	������
����
���55<������)��'$, ����'����0
$�1 � '6 � 9�#�=8>��>>�>; � ?��	@�A � 99;�:9:B � (�3� � ,�'� � � 	���� � ���<
���5�A���� � 5��� � �'$, ��� � ���% � $�1 � '6 � ���;;7�8":@###9�9= � �
�����A<�5����5<
������0����������
�����'$, ����'�����%�$�1�'6
:7�=>"�#:�@###9�=>� � C � � � * �$�'�� � ������ � *� � � ,��� � �����A<�5
���5<
����� � 0��������� � 
��� � �'$, ��� � '� � ���% � $�1 � '6
:7�=>"�#:�@###9�=>�2&��$���',�'� ���(���,����',� �����'���$�1���)�'�$��� (�$
��������2&����(�*� ��1D������,�'��'�������$� E&$�����3��&�����(���1 ����
'&(� F �����$,�'������'��3���(�'���'��1�'�/-,���* �3���',�F �������&�� )�'�
�(*� ����G�"9##)##�?���$�(�����,�(� ���$B)�3��� ���&���!�����(���!�(1 ����
"#"") � ��3���(�'�� � ,�  �.��� � � � ��&���!��� � ��$�� � � � ���� � �� � ,��� � ��$,�'���
��'��'� ��$� E&$����*�.�(�'�������'��'�!�����*� ���'�$�(� ��$�'��3��� ���
�G9#�###)##� ?��!�(�� �  ���$B) ��(���,�  H',�� ���� /��� ���� �� � �'D&$��(�'����
�'��3���(�'����/��&������$,�'��$�'��1�'�/-,���* �3���',�F �������&�� )�1�(
,�(�� ����!����&(��(* E$��(��$�(�$�&�,�'$�'��(�'�����3�������$�&$�����$
1�',F ��$I ���,�'��'�������$� E&$�'�$�,&$��$ �� �4�'� F ��$���3�,��-,��$��(
"#J� ?3�'�� �*� � ,�'��B � $�1 � �� �3��� ��� � ,�'��'���� �� ���(��$ � ,�(�'��K�$
��.��$� ��� ��2&� �,4�.&�����,�'4�,�(�'����$ � �� (�$��������) ��+*���&�$���
�������2&��$� F�*&1��,�������/�+�����(���,������,�$�&(���� �!�L�97����$�����'��
��$�� �$���::���"78)�����(1�$����������	������ �!�'��)�9�����$���(1 ����
"#":� � �&) � ��� -,�� � 
M,�� � A�'���3�$ � ��� �.&�$) � A� �'�� � �� � 5�, ��� �� � ��
����� ���-3�����$&1$, �3�)�*� �� ��(��������%&�!������ ����)�� � ���'����
	���$��������(������

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"( !".$-"*%"(/&.+",$*01)2(3('4567
89(,5:5;<=>7(3( ?9@>7( ?969A:5<B(! (AC(DEF1EDEG( !"!#$%&'()&*!+,!-.,/&+,%0,
1$/',2&%*3#4!0*.%5!)672&'*8!)5.5!'*%9,'&:,%0*!+*/!&%0,.,//5+*/8!;$,!</!=>?@=
9! +*! +&5! =A! +,! *$0$7.*! +,! B=BC8! %*! -.D+&*! +5! -.,E,&0$.5!#$%&'&)528! /,.F
.,52&G5+5!5!/,//H*!)5.5!.,',7&:,%0*!,!57,.0$.5!+*/!,%I,2*),/! !-.,JH*!-.,/,%'&52
K-!%L!=BA3B=BC8!+*!0&)*!M#NO"K!-KNP"!-"K!QRN#S!K,J&/0.*!+,!).,T*/
)5.5!5;$&/&TH*!+,!:50,.&52!),./*%52&G5+*8!E5%05/&5/8!U*J*/!),+5J*J&'*/!,!:*0*.
&%/$E25+*.!,:!50,%+&:,%0*!5!/,'.,05.&5/!:$%&'&)5&/VN+&052!,!:5&*.,/!&%E*.:5TW,/
'*:! 5! -.,J*,&.5! ),2*! 0,2,E*%,! X@>Y! @ZBC [B@A! *$! , :5&2?
2&'&05'5*\).,/&+,%0,U$/',2&%*V:JVJ*IV7.V

'H$.0(-"(,$+$%'IJ0(3( !"2J0( !"."*+$',(! (*C(DEK1EDEG! !"
#]OQ^_-Q"! `N! -KNaQ`NORN! 1]a^NbQO"3#4! 0*.%5! )672&'*8! )5.5
'*%9,'&:,%0*!+*/!&%0,.,//5+*/8!;$,!</!=>?@=!9!+*!+&5!=Z!+,!*$0$7.*!+,!B=BC8
%*!-.D+&*!+5!-.,E,&0$.5!#$%&'&)528!/,.F!.,52&G5+5!5!/,//H*!)5.5!.,',7&:,%0*!,
57,.0$.5!+*/!,%I,2*),/! !-.,JH*!-.,/,%'&52!K-!%L!=BZ3B=BC8!+*!0&)*!M#NO"K
-KNP"!-"K!QRN#S!K,J&/0.*!+,!).,T*/!)5.5!5!5;$&/&TH*!+,!:50,.&52!J.5E&'*
,:!50,%+&:,%0*!5/!/,'.,05.&5&/!:$%&'&)5&/VN+&052!,!:5&*.,/!&%E*.:5TW,/!'*:!5
-.,J*,&.5! ),2*! 0,2,E*%,! X@>Y! @ZBC [B@A! *$! , :5&2?
2&'&05'5*\).,/&+,%0,U$/',2&%*V:JVJ*IV7.V

SUDOESTE PARTICIPAÇÕES S/A. CNPJ 64.409.410/0001-
73. CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Ficam convocados os sócios da empresa 
SUDOESTE PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ 64.409.410/0001-73, a se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 
01 de Outubro de 2024, às 09h00min em primeira chamada, na sede 
social situada à Rua Baependi, nº 213, Bairro Carlos Prates, Belo 
 !"#$!%&'()*+, -./, 012134533+, 6, 78, 9', 9':#;'"6"'8, 6<'"<6, 9'=, 1) 
Resolução das contas devido ao período de inatividade. 2) Eleição da 
nova diretoria. Belo Horizonte, 20 de setembro de 2024. Presidente.

ANUNCIE AQUI
(31) 3253-2205

4 EDITAIS / 21 e 22 SET 24
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 7F3C-493C-6ED8-01AB.


